MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INCENTIVO À PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS CIENTÍFICOS E TECNOLÓGICOS PARA

SERVIDORES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

(PIPECT)

EDITAL Nº 013/2021-PROPPG, de 07 de maio de 2021.

RESULTADO DO PIPECT - 2ª CHAMADA

A Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPPG),

torna público o resultado da 2ª Chamada para solicitação de auxílio pelo Programa Institucional de Incentivo à Participação em Eventos Científicos

e Tecnológicos para Servidores do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás (PIPECT).

Servidor(a)  Câmpus Título do trabalho
Forma de

apresentação
Nome do evento

Tipo de

evento

Período

do evento

Média das

pontuações dos

Anexos I e II

Valor

concedido

Carlos Roberto da Silveira

Junior
Goiânia

Lógica Fuzzy Aplicada ao

Controle de Nível de

Reservatório de

Abastecimento de Água

Oral

XV Simpósio

Brasileiro de

Automação Inteligente

Evento online

(Nacional)

17/10/2021

a

20/10/2021

85,75 R$ 750,00

Joao Baptista Chieppe Junior Inhumas

Levantamento dos aspectos

sociais, culturais e

econômicos do perfil da

população para o

aproveitamento de resíduo

sólido urbano orgânico no

município de Inhumas-GO

etapa 2

Pôster

XII Congresso

Brasileiro de Gestão

Ambiental

Evento online

(Nacional)

08/11/2021

a

11/11/2021

65,25 R$ 450,00

Dannilo Carvalho Borges Luziânia

Numerical analysis of

damaged concrete

microstructures

Oral

XLII Ibero-Latin-

American Congress on

Computational

Methods in

Evento online

(Internacional)

09/11/2021

a

12/11/2021

48 R$ 550,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Engineering and 3rd

Pan American

Congress on

Computational

Mechanics

Bruno Franco Fernandes

Barbosa

Senador

Canedo

Ellagitannin eugeniflorin

D2 ameliorates hepatic and

renal acute injury induced

by cyclophosphamide in

mice

Pôster

8th European Congress

of Pharmacology

(EPHAR 2021)

Evento online

(Internacional)

06/12/2021

a

08/12/2021

42 R$ 921,50

Observações:

1. O auxílio financeiro deverá ser rigorosamente utilizado para o custeio da taxa de inscrição no evento.

2. Conforme disposto no item 6.2 do edital, o auxílio financeiro será depositado em duas parcelas (50% diretamente após resultado final da chamada

e 50% após aprovação de prestação de contas pela Diretoria de Pesquisa e Inovação - DPI) na conta corrente do(a) servidor(a).

3. Conforme disposto no item 8.6 do edital, a liberação do auxílio dependerá das disponibilidades orçamentárias do IFG, podendo ser concedido

na forma de ressarcimento.

4. A prestação de contas deverá ser realizada conforme orientações dispostas no item 7.2 do edital.

5. Deverão ser observadas e obedecidas as demais disposições do Edital nº 013/2021-PROPPG, de 07 de maio de 2021.

Goiânia, 24 de setembro de 2021.

Thiago Eduardo Pereira Alves

Diretor de Pesquisa e Inovação

Portaria 1.650/2019

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Paulo Francinete Silva Júnior

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Portaria 2.546/2018